

PAPER DETAILS

TITLE: Yasli Bireylerin Kurban veya Katil Olduklari Cinayetlerin Incelenmesi

AUTHORS: Seda BAYRAKTAR,Nida SUNGUR

PAGES: 48-56

ORIGINAL PDF URL: <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/401187>

Yaşlı Bireylerin Kurban veya Katil Oldukları Cinayetlerin İncelenmesi

Seda Bayraktar^{1, *} Nida Sungur^{2,}

¹Doç. Dr., Akdeniz Üniversitesi, Psikoloji, ²Gerontolog

*Sorumlu yazar, Adres: Psikoloji Bölümü, Akdeniz Üniversitesi, Antalya, Türkiye

E-posta: sedabayraktar@akdeniz.edu.tr

Geliş Tarihi: 23 Kasım 2017; Kabul Tarihi: 11 Aralık 2017

doi: 10.24876/senex.2017.5

Künye: Bayraktar, S. & Sungur, N., (2017). Yaşlı Bireylerin Kurban veya Katil Oldukları Cinayetlerin İncelenmesi. *Senex: Yaşlılık Çalışmaları Dergisi*, 1, s.48-56.

Özet

Bu araştırmada amaç, özel ve kırılgan bir grup olan yaşlılarda adli bilimler açısından önemli olan cinayet olgusunu incelemektir. Bu araştırmada son beş (5) yıl içinde Türkiye’de yaşlıların katil veya kurban oldukları olaylara ilişkin sosyo-demografik ve suçlara özgü bilgileri ortaya koymak amaçlanmaktadır. Bu amaç kapsamında internet üzerinden özel bir arama motoru kullanılarak “Yaşlı Cinayet” kelimeleri anahtar kelimeler olarak kullanılmış olup tarama yapılmıştır. Tarama sonucunda 47 vakaya rastlanılmış olup bu vakalardan elde edilen bulgulara göre; Cinsiyet değişkeni açısından kurbanların % 60’ı kadın, % 38,2’si erkek iken % 1,8’i hakkında bilgiye rastlanılmamıştır; Kurbanların yaş ortalaması 71,52’dir. Katillerin profillemesine bakıldığında; % 44,1’i erkek, % 10,9’u kadın ve % 40’ ı hakkında bilgiye rastlanılmamıştır; Katillerin yaş ortalaması ise 31,6’dır. Elde edilen bulgular sonucunda cinayet olgusu açısından yaşlıların daha çok olayın kurbanı oldukları ve yapılan incelemede bazı fiziksel, mekansal, psikolojik, sosyal, ekonomik önlemlerle yaşlıların bu tür cinayet olgularında kurban veya katil olmalarının belli oranlarda önlenabilir olduğu düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler:

Yaşlılık • Cinayet • Katil • Kurban

Older Adults As Victims or Perpetrators of Murder: An Investigation

Abstract

The aim of this research is to investigate an important unit of forensics called being killer/victim of a eldercide. According to this aim socio-demographic and crime-specific information about specific incidents in which older adults in Turkey have been murdered or sacrificed in the last five (5) years, were analysed. The words “Older Adult Murder” were used as keywords in an internet search.. Search results revealed 47 cases, of which, 60% of the victims were female and 38.2% were males while the gender of 1.8% of cases was unknown. The average age of victims were 71.5 years of age. Gender profiles of killers revealed 44.1% were male, 10.9% were female and the gender of 40% of killers was unknown; The average age of the killers was 31.6 years of age. Findings from the data suggest that older adults are generally the victims, and according to physical, spatial, psychological, social and economic-related steps of prevention, incidence of older adults becoming victims of murder or themselves killers, may to some extent, be prevented.

Keywords:

Older Adult • Murder • Killer • Victim

Arkaplan ve Amaç

Ülkemizde nüfusun yaşlanması ile birlikte yaşlılık döneminin biyolojik ve psikososyal özelliklerine ilişkin bilgi sahibi olma düzeyimiz gün geçtikçe artmaktadır (Cangöz, 2013) ve yaşlılık dönemine özgü bu değişimler de göz ardı edilemeyecek kadar önemlidir (Yıldız, 2012). Özellikle son yıllarda gerontoloji bilim dalının öneminin hızla arttığı ve farklı disiplinler tarafından yaşlı ve yaşlılık konusunda çok farklı çalışmalar yapıldığı göze çarpmaktadır. Bu çalışmalarda ele alınan konuların yaşlılık ve bakım sigortası (Çağlar, 2015), yaşlılarda göç (Kartal & Alptekin, 2015), yaşlılardaki fiziksel yetersizlikler, kronik hastalıklar (Çivi & Tanrikulu, 2000), yaşlılardaki duygusal sorunlar (Parlar Kılıç & ark. 2014) yaşlılığın algılanması ve yaşlı ayrımcılığı (Akdemir, Çınar & Görgülü, 2007), yaşlılarda intihar davranışı (Aslan & Hocaoglu, 2014), huzurevinde yaşayan yaşlılara ilişkin psikososyal değişkenler (Altay & Aydın-Avcı, 2009) olduğu görülmektedir.

Bu çalışmanın konusu olan “yaşlı ve cinayet”, yaşlılık literatüründe sınırlı sayıda da olsa yer almaktadır. Yaşlı nüfusun artması, yaşlılığa ilginin artması ile birlikte yaşlılarda adli sorunlar artmakta ve/veya daha çok gündeme gelmektedir (Lök, 2015; Akdemir & ark. 2008). Yaşlıların öznesi olduğu adli sorunlardan biri olan cinayetler kapsamında literatürde yaşlıların katil ve kurban oldukları cinayetlere ilişkin yeterli sayıda yayın bulunmamaktadır. Adli bilimler açısından önemli bir konu olan cinayet (homisid) aynı zamanda tüm insanlığı ilgilendiren bir konudur (Oral, 1999). “Hukuki manada cinayet yasal gerekçeler ve haklı ya da mazur görülmeyen durumlar dışında bir diğer insanı öldürmek” diye tanımlanır (Oral, 1999, s. 1418). Cinayetler; kriminal, seksüel, kişisel nedenler ile grupsal olmak üzere tiplerine ve stillerine göre “Suç Klasifikasyon El Kitabı”nda dört grup altında ele alınabilmektedir. Bu cinayetlerin kendi içlerinde domestik cinayetler (matrisid, filisid, patrisid), seri cinayetler, kitlesel cinayetler şeklinde gruplandıkları görülmektedir.

Sebepleri açısından cinayetlere bakıldığında; sosyoekonomik faktörlerin (dağılmış aile yapısı, yabancılaştırma, yoksulluk, vb.), biyolojik faktörlerin (cinsiyet kromozom anomalileri, psikiyatrik, nörolojik bozukluklar, vb.) ve psikososyal faktörlerin olduğu görülmektedir (Oral, 1999).

Yaşlı cinayetleri konusu, iki büyük nedenden dolayı önemlidir. İlki neredeyse her yaşlı cinayeti ile ilgili yayında belirtildiği gibi yaşlı popülasyonunda meydana gelen büyük artıştır. İkincisi ise yaşlı cinayetlerinin sayıca az olmasına rağmen diğer yaş gruplarına göre daha farklı karakteristik özelliklere sahip olmasıdır (Riedel, 2013).

Yukarıda belirtildiği gibi literatürde sınırlı sayıda da olsa yer alan araştırmalardan bazıları şu şekildedir:

Erel, Aydın-Demirağ ve Katkıcı (2011) yaşlılardaki intihar ve cinayetlerin Aydın verileri adlı çalışmalarında, Aydın’da 01.01.2003-21.12.2007 tarih aralığındaki 65 yaş üstü bireylerin otopsi kayıtları incelenmiş ve 148 cinayet ve intihar vakasını değerlendirmişlerdir. 1347 otopsinin % 10.9’unun (148) 65 yaş üstü bireylere ait olduğu ve bu olguların %7,4’ünün de cinayet olduğu belirtilmiştir.

Krienert ve Walsh (2010)’e göre yaşlı cinayetlerinde, erkekler daha çok kurban konumundalardır ve katilleri 45 yaşın altındadır; kadınların katillerinin ise 45 yaşın üstünde olduğu saptanmıştır. Aynı zamanda erkekler, büyük bir olasılıkla tanımadıkları kişiler tarafından cinayete kurban giderken, kadınlar ise eşleri ya da çocukları tarafından öldürülmektedir.

Yaşlıların kurban oldukları cinayetlere bakıldığında yabancıların, tanıdıkların ve akrabaların fail olma oranlarının eşit olduğu görülmektedir. Yaşlı kurbanlar genellikle hırsızlık gibi başka bir suç sırasında öldürülmektedir. Ancak anlaşmazlık ya da kavga durumunda meydana gelen cinayetlerin yüzdesi ile başka bir suçla ilişkili

cinayetlerin yüzdesi arasında büyük farklılıklar bulunmamaktadır. 65 yaş altındaki bireyler için ise cinayetin bir tanıdık tarafından, anlaşmazlık ya da kavga durumunda işlenmesi yüksek bir ihtimaldir (Bachman,1994).

Yapılan bir araştırmaya göre yaşlıların doğal olmayan ölüm sebeplerine bakıldığında; cinayet %13.1'lik bir yüzdeye sahiptir. Bu cinayet vakalarında, en çok kullanılan cinayet methodu bıçaklama (26 vaka, 31.0%), silah ile vurma (25 vaka, 29.8%) ve künt travmadır (13 vaka, 15.5%) (Akar & ark. 2014).

Yaşlı bireyler tarafından işlenen cinayetler nadirdir ve dinamikleri açısından gençler tarafından işlenenlerden daha farklıdır (Reutens & ark., 2015). Ancak fazla sayıda yaşlı; cinayet, saldırı ve ciddi cinsel suçları sebebiyle mahkum konumundadır. Yaşlı birey; organize, profesyonel ve beyaz yakalı suçlarda önemli bir rol oynamaktadır. Yaşlılarda cinayet sebebiyle tutuklama, kovuşturma ve hüküm giyme durumu -popülasyondaki sayılar da göz önüne alındığında- gençlere göre anlamlı bir biçimde daha düşüktür. Çoğu araştırmacı yaşlıların suça katılma oranlarındaki artışın yaş demografisindeki değişimler sebebiyle ortaya çıktığını düşünmektedir (Newman & Newman, 1982).

Son olarak; Karaca (2008) aktardığı vaka çalışmasında fiziksel ve bilişsel olarak sağlık sorunları yaşayan 76 yaşındaki bir yaşlının başka bir yaşlı tarafından öldürülmesini anlatmakta ve yaşlı bakımevlerinin güvenlik sorunu ile ilgili değerlendirmeler yapmaktadır.

Konu ile ilgili varolan sınırlı literatür göz önüne alındığında bu çalışmanın amacı; yaşlıların kurban veya katil oldukları cinayetlere ilişkin betimsel bulgular ortaya koymak olarak belirlenmiştir. Bu çalışmanın, yaşlı bireylerin adli sistemdeki durumlarına ilişkin sınırlı olan literatüre konunun yeniliği/güncelliği itibari ile katkısı olabileceği ve yeni araştırma alanları için fikir verebileceği

düşünülmektedir.

Araştırmanın Yöntemi

Bu çalışmada beş (5) yıllık bir süre içinde Türkiye’de yaşlıların katil/cinayet şüphelisi veya kurban oldukları olaylara ilişkin sosyo-demografik ve suçlara özgü bilgileri ortaya koymak amaçlanmaktadır. Bu amaç kapsamında 29 Haziran 2015 - 2 Temmuz 2015 tarihleri arasında internet üzerinden özel bir arama motoru kullanılarak “yaşlı, cinayet” kelimeleri anahtar kelimeler olarak kullanılmış olup, Türkçe yazılmış sayfalar ve 1 Ocak 2010 - 1 Haziran 2015 yılları arası filtrelenerek tarama yapılmıştır. Yapılan tarama-da birinci derece akrabaların kurban ya da katil olması durumunda veriler değerlendirmeye alınmamıştır. Değerlendirmede kurbanlara ve katil/cinayet şüphelilerine ilişkin sosyo-demografik bilgiler (yaş, cinsiyet, medeni durum) olaya ilişkin bilgiler, cinayet aleti, kurban-katil/cinayet şüphelisinin yakınlıklarına ilişkin bilgiler, olayın işlendiği yer, mevsim gibi bilgiler derlenmiştir. Yapılan bu çalışmada SPSS 22 paket programı kullanılarak veriler analiz edilmiş ve yaşlıların kurban veya katil oldukları olaylara ilişkin betimsel analiz sonuçları ortaya konulmuştur. Tarama sonucunda 47 olaya rastlanılmış olmakla birlikte tek bir cinayetten birden fazla katil/cinayet şüphelisi veya kurban olmasından ötürü örneklemin kişi bazında sayısı 55 olarak ele alınmıştır.

Bulgular

Çalışmanın bu bölümünde Türkiye’de yaşlıların katil/cinayet şüphelisi veya kurban oldukları olaylara ilişkin sosyo-demografik ve suçlara özgü betimsel bulgulara yer verilecektir.

Tablo 1: Örneklem Grubunda Yer Alan Kurbanın Cinsiyetine İlişkin Bilgiler

Kurbanın Cinsiyeti	N	%
--------------------	---	---

Kadın	33	60,0
Erkek	21	38,2
Bilinmiyor	1	1,8
Toplam	55	100

Tablo 1’de görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan kurbanların cinsiyetlerine bakıldığında 33 kadın (%60,0), 21 erkek (% 38,2) kurban olduğu ve 1 (%1,8) kurbanın da cinsiyetinin bilinmediği anlaşılmaktadır.

Tablo 2: Örneklem Grubunda Yer Alan Kurbanın Medeni Durumuna ve Kiminle Birlikte Yaşadığına İlişkin Bilgiler

Kurbanın Medeni Durumu ve Kiminle Yaşadığı	N	%
Evli	17	30,9
Bekar	1	1,8
Yalnız Yaşıyor, Medeni Durumu Bilinmiyor	9	16,4
Dul	2	3,6
Medeni Durumu ve Kiminle Birlikte Yaşadığı Bilinmiyor	26	47,3
Toplam	55	100,0

Tablo 2’de görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan kurbanlardan 17’si evli (%30,9), 1 tanesi bekar (%1,8), 9 tanesi yalnız yaşamakta ve medeni durumu bilinmemektedir (%16,4), 2 tanesi dul (%3,6) ve 26 tanesinin de medeni durumu veya kiminle yaşadığına ilişkin bilgi yer almamaktadır.

Tablo 3: Örneklem Grubunda Yer Alan Kurbanların Yaş Ortalamasına İlişkin Bilgiler

	N	Ortalama	ss.
Kurbanın Yaşı	53	71,528	11,444

Tablo 3’de görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan 53 kurbanın yaş ortalamasının 71, 528 $\pm$ 11,444 olduğu görülmektedir. Kurbanlardan 2 kişinin yaşı bilinmemektedir.

Tablo 4: Örneklem Grubunda Yer Alan Kurbanların Öldürülme/Katillerin-Cinayet Şüphelilerinin Cinayetleri İşleme Sebeplerine İlişkin Bilgiler

Cinayet Sebebi	N	%
Maddi Sebepler	23	41,8
Aşk Cinayeti	2	3,6
Tartışma	3	5,5
Tecavüz Niyetinin Gerçekleşmemesi	1	1,8
Psikolojik Problemler	1	1,8
Bilinmiyor	25	45,5
Toplam	55	100,0

Tablo 4’de görüldüğü gibi kurbanların öldürülme, katillerin cinayeti işleme sebeplerine bakıldığında; 23 kişinin maddi sebepler (%41,8), 2 kişinin aşk cinayeti (%3,6), 3 kişinin katil ile tartışma (%5,5), 1 kişinin katil tarafından tecavüz niyetinin gerçekleşmemesi (%1,8), 1 kişinin de katilin psikolojik problemleri sebebiyle öldürüldüğü ve 25 kişinin de öldürülme sebebinin bilinmediği (% 45,5) görülmektedir.

Tablo 5: Örneklem Grubunda Yer Alan Kurbanların Öldürülme Yöntemine İlişkin Bilgiler

Kurbanların Öldürülme Yöntemi	N	%
Bıçaklama	16	29,1
Kiralık Katil ile	2	3,6
Boğazı Kesilerek	7	12,7
İşkence Edilerek	3	5,5
Yakılarak	2	3,6
Kafasına Cisim ile Vurularak	6	10,9
Fakında Olunmadan/ İstmeden	1	1,8
Ateşli Silahla	8	14,5
Bir Cisimle Boğularak	4	7,3
Zehirlenerek	1	1,8
Boynu Kırılarak	1	1,8
Balta ile Parçalanarak	1	1,8
Şişlenerek	1	1,8
Bilinmiyor	2	3,6
Toplam	55	100,0

Tablo 5’de kurbanların öldürülme yöntemine ilişkin bilgilere bakıldığında; 16 kurbanın bıçaklama yoluyla (%29,1), 2 kurbanın kiralık katil tutma yoluyla (%3,6), 7 kurbanın boğazı kesilerek (12,7), 3 kurbanı işkence edilerek (%5,5), 2 kurban yakılarak (% 3,6), 6 kurbanın kafasına

cisim ile vurularak (%10,9), 1 kurbanın farkında olunmadan, istenmeden (%1,8), 8 kurbanın silahla (%14,5), 4 kurbanın bir cisimle boğularak (% 7,3), 1 kurbanın zehirlenerek (% 1,8), 1 kurbanın boynu kırılarak (% 1,8), 1 kurbanın balta ile parçalanarak (% 1,8), 1 kurbanın şişlenerek (% 1,8) öldürüldüğü görülmektedir ve 2 kurbanın da öldürülme yöntemine ilişkin bilgi bulunmamaktadır (%3,6).

Tablo 6: Örneklem Grubunda Yer Alan Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Cinsiyetine İlişkin Bilgiler

Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Cinsiyeti	N	%
Kadın	6	10,9
Erkek	27	49,1
Bilinmiyor	22	40,0
Toplam	55	100

Tablo 6'da görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan katillerin/cinayet şüphelilerinin cinsiyetlerine bakıldığında; 6'sının kadın (%10,9), 27'sinin erkek (%49, 1) olduğu ve 22 (%40,0) katilin/cinayet şüphelisinin cinsiyetinin bilinmediği anlaşılmaktadır.

Tablo 7: Örneklem Grubunda Yer Alan Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Yaş Ortalamasına İlişkin Bilgiler

	N	Ortalama	ss.
Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Yaşı	30	31,600	16,510

Tablo 7'de görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan ve yaşları bilinen 30 katilin/cinayet şüphelisinin yaş ortalamasının $31,600 \pm 16,510$ olduğu görülmektedir.

Tablo 8: Örneklem Grubunda Yer Alan Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Adli Sicil Kaydına İlişkin Bilgiler

Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Adli Sicil Kaydı	N	%
Sabıkalı	2	3,6
Bilinmiyor	53	96,4
Toplam	55	100,0

Tablo 8'de görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan katillerin/cinayet şüphelilerinin adli sicil kayıtlarına ilişkin 2 kişinin sabıkalı olduğu (%3,6), 53 kişinin de adli sicil kaydına ilişkin bilgisinin bulunmadığı (%96,4) görülmektedir.

Tablo 9: Örneklem Grubunda Yer Alan Kurbanların ve Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Yakınlık-Tanışıklık Düzeyine İlişkin Bilgiler

Kurbanların ve Katillerin/Cinayet Şüphelilerinin Yakınlık-Tanışıklık Düzeyi	N	%
Komşu	3	5,5
Arkadaş	1	1,8
Kiracı	1	1,8
Eski Tanıdık	3	5,5
Çalışan	1	1,8
Evlatlık	1	1,8
Tanıymıyor	45	81,8
Toplam	55	100,0

Tablo 9'da görüldüğü gibi örneklem grubunda yer alan kurbanların ve katillerin/cinayet şüphelilerinin yakınlık-tanışıklık düzeylerine bakıldığında 3 kurbanın komşusu tarafından (% 5,5), 1 kişinin arkadaşı tarafından (% 1,8), 1 kişinin kiracısı tarafından (% 1,8), 3 kişinin eski tanıdığı tarafından (%5,5), 1 kişinin çalışanı tarafından (%1,8), 1 kişinin evlatlığı tarafından (%1,8) öldürüldüğü ve 45 kişinin tanımadığı kişiler tarafından (%81,8) öldürüldüğü görülmektedir.

Tablo 10: Örneklem Grubunda Yer Alan Cinayetlerin İşlendikleri Mevsimlere İlişkin Bilgiler

Cinayetin İşlendiği Mevsim	N	%
İlkbahar	16	29,1
Yaz	14	25,5
Sonbahar	11	20,0
Kış	14	25,5
Toplam	55	100,0

Tablo 10'a bakıldığında cinayetlerin 16 tanesinin (%29,1) ilkbahar mevsiminde, 14 tanesinin

(%25,5) yaz mevsiminde, 11 tanesinin sonbahar mevsiminde (%20,0) ve 14 tanesinin de kış mevsiminde (% 25,5) işlendiği görülmektedir.

Tablo 11: Örneklem Grubunda Yer Alan Cinayetlerin Yaşandığı İllere İlişkin Bilgiler

Cinayetlerin Yaşandığı İller	N	%
Elazığ	3	5,5
Aksaray	3	5,5
Kahramanmaraş	5	9,1
Gaziantep	1	1,8
Rize	1	1,8
Aydın	1	1,8
Ankara	1	1,8
Eskişehir	4	7,3
Balıkesir	2	3,6
Tekirdağ	1	1,8
Bursa	4	7,3
Düzce	1	1,8
Adana	2	3,6
Karabük	1	1,8
İzmir	4	7,3
Edirne	1	1,8
İstanbul	6	10,9
Sinop	1	1,8
Konya	2	3,6
Antalya	1	1,8
Çorum	1	1,8
Kütahya	1	1,8
Tokat	1	1,8
Bilecik	1	1,8
Ordu	1	1,8
Bitlis	1	1,8
Yozgat	2	3,6
Sakarya	1	1,8
Denizli	1	1,8
Toplam	55	100,0

Tablo 11’de görüldüğü gibi Gaziantep, Rize, Aydın, Ankara, Tekirdağ, Düzce, Karabük, Edirne, Sinop, Antalya, Çorum, Kütahya, Tokat, Bilecik, Ordu, Bitlis, Sakarya ve Denizli illerinde 1’er cinayetin işlendiği (her bir il için % 1,8), Balıkesir, Adana, Konya ve Yozgat illerinde 2’şer

cinayetin işlendiği (her bir il için % 3,6), Elazığ ve Aksaray illerinde 3’er cinayetin işlendiği (her bir il için % 5,5), Eskişehir, İzmir ve Bursa illerinde 4’er cinayetin işlendiği (her bir il için % 7,3) Kahramanmaraş’ta 5 cinayetin işlendiği (% 9,1) ve İstanbul’da 6 cinayetin işlendiği (% 10,9) görülmektedir.

Tablo 12: Örneklem Grubunda Yer Alan Cinayetlerin Adli Süreçlerine İlişkin Bilgiler

Cinayetlerin Adli Süreçleri	N	%
Katil veya Cinayet Şüphelisi Tutuklu/Hükümlü	21	38,2
Katil veya Cinayet Şüphelisi Soruşturma Sürecinde	32	58,2
Bilinmiyor	2	3,6
Toplam	55	100,0

Tablo 12’de görüldüğü gibi cinayetlerin adli süreçlerine ilişkin 21 cinayetin katil veya cinayet şüphelisinin tutuklu ya da hükümlü olduğu (%38,2), 32 cinayetin katil veya cinayet şüphelisinin soruşturmasının devam ettiği (%58,2) ve 2 cinayetin adli sürecine ilişkin de bilginin yer almadığı (% 3,6) görülmektedir.

Sonuç

Yaşlılık dönemi fiziksel ve duygusal fonksiyonlarda doğal olarak ortaya çıkan değişimlerden dolayı farklı alanlarda sorunların ve mağduriyetlerin artış gösterdiği bir dönem olabilmektedir. Bu sorunlardan biri de yaşlı bireyin adli sistemin öznesi haline gelmesidir. Bu kapsamda yaşlılar başta istismar ve ihmal konusu olmak üzere adli sistemde mağdur, kurban ya da şüpheli/sanık konumuna düşebilmektedirler.

Örneklem grubunda yer alan yaşlı kurbanların cinsiyetlerine bakıldığında; 33 kadın, 21 erkek olduğu ve 1 kurbanın da cinsiyetinin bilinmediği anlaşılmaktadır. Bu bulgu, Krienert ve Walsh (2010)’ın erkeklerin daha çok kurban olduklarına ilişkin bulgularıyla çelişmektedir. Medeni durumu bilinen kurbanlardan 12 kişinin bekar/dul/yalnız yaşayan kişiler oldukları bilinmekte ve

Sokullu-Akinci'ya göre bekar/dul olan kadınların cinayet dışı farklı suç mağduru olma riskleri daha yüksek olabilmektedir (Sokullu-Akinci, 2008). 53 kurbanın yaş ortalamasının 71,52, yaşları bilinen 30 katilin/cinayet şüphelisinin yaş ortalamasının 31,60 olduğu görülmektedir. Krienert ve Walsh (2010); yaşlı erkek katillerinin 45 yaşın altında, kadın katillerinin 45 yaşın üstünde olduğunu saptamışlardır. Öldürülme sebepleri ve öldürülme şekilleri/araçları ele alındığında; kurbanların öldürülme/katillerin cinayeti işleme sebeplerinin; maddi sebepler, aşk cinayeti, katil ile tartışma, katil tarafından tecavüz niyetinin gerçekleşmemesi, katilin psikolojik probleminin bulunması ve kurbanların öldürülme yöntemlerinin de; bıçaklama, kiralık katil tutma yoluyla, boğazı kesilerek, işkence edilerek, yakılarak, kafasına cisim ile vurularak kaza ile, silahla, boğularak, zehirleyerek, boynu kırılarak, kurbanın balta ile parçalanması ve kurbanının şişlenmesi şeklinde olduğu görülmektedir.

Öldüren ve öldürülen arasındaki ilişki ele alındığında çoğunluğun tanışıklığının olmadığı, yabancı kişiler tarafından öldürüldüğü görülmüştür.

Genel olarak öldürme yöntemleri ve sebeplerine bakıldığında Bachman (1994) ve Akar ve ark. (2014)'ın bulguları ile benzerlikler olduğu görülmektedir. Cinayetlerin mevsimlere göre sıklığı incelendiğinde; 16 tanesinin ilkbahar mevsiminde, 14 tanesinin yaz mevsiminde, 11 tanesinin sonbahar mevsiminde ve 14 tanesinin de kış mevsiminde işlendiği görülmektedir. Bu bulguda yer alan cinayetlerin en çok ilkbahar mevsiminde işlenmiş olması, Bayraktar (2016)'ın yapmış olduğu boşanma katliamları ile ilgili tarama çalışması ile tutarlıdır. Sonuç olarak özel ve kırılgan bir grup olan yaşlılık konusunun adli bilimler kapsamındaki konularda daha fazla araştırılması gerekliliğinin görüldüğüne inanılmaktadır.

Kaynakça

- Akar, T., Karapirli, M., Akcan, R., Demirel, B., Akduman, B., Dursun, A.Z. Serhat Sari, S., Özkök, A. (2014). Elderly Deaths in Ankara, *Turkey Archives of Gerontology and Geriatrics*, 59, 398-402.
- Akdemir, N., Çınar, F. İ., Görgülü, Ü. (2007). Yaşlıların algılanması ve yaşlı ayrımcılığı. *Türk Geriatri Dergisi*, 10(4), 215-22.
- Akdemir, N., Görgülü, Ü., Çınar, F. İ. (2008). Yaşlı İstismarı ve İhmali. *Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Dergisi*, 15(1), 68-75 .
- Altay, B., Aydın Avcı, İ. (2009). Huzurevinde yaşayan yaşlılarda özbakım gücü ve yaşam doyumu arasındaki ilişki. *Dicle Tıp Dergisi*, 36, 275-282.
- Aslan, M., Hocoğlu, Ç. (2014). Yaşlılarda İntihar Davranışı. *Psikiyatride Güncel Yaklaşımlar*, 6(3), 294-309. doi: 10.5455/cap.20131229101314
- Bachman, R. (1994). The Double Edged Sword of Violent Victimization Against the Elderly: Patterns of Family and Stranger Perpetration. *Journal of Elder Abuse & Neglect*, 5(4), 59-76 DOI: 10.1300/J084v05n04_05
- Bayraktar, S. (2016). Boşanma Katliamları, (Sözel Bildiri) 19. Ulusal Psikoloji Kongresi Özet Kitabı, sf. 135-136, 5-7 Eylül 2016, İzmir.
- Block, C. R. (2013). Homicide Against or by the Elderly in Chicago 1965-2000, *Homicide Studies*, 17(2), 154-183, DOI:10.1177/1088767913478596
- Bridges, F. S. (2013). Estimates of Homicide-Suicides Among the Elderly, 1968 to 1975, *Homicide Studies*, 17(2), 224-236. DOI:10.1177/1088767913483130
- Cangöz, B. (2013). Sağlıklı Bilişsel Yaşlanma ve Demansların Bilişsel Süreçler Üzerindeki Etkileri, Ülgen Okyayuz (Ed.) *Sağlık Psikolojisi*, Ankara, Türk Psikologlar Derneği Yayınları.
- Çağlar, T. (2015). Yaşlılık ve Bakım Sigortası: Almanya Örneği. *Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 26 (1), 205-222.
- Çivi, S., Tanrıku, Z. (2000). Yaşlılarda bağımlılık ve fiziksel ye-terlilik düzeyi ile kronik hastalık prevalansını saptamaya yönelik çalışma. *Türk Geriatri Dergisi*, 3(3), 85-90.
- Erel, Ö., Aydın-Demirağ, S., Katkıcı, U. (2011). Homicide and suicide in the elderly: Data form Aydın. *Turkish Journal of Geriatrics*, 14 (4), 306-310.
- Karaca, M. (2008). Homicide of the helpless: A brief overview of violence between residents of skilled care facilities. *Turkish Journal of Geriatrics*, 11(1), 42-46.
- Kartal, B. & Alptekin, D. (2015). Ulus Aşırı Göç Süreci ve Yaşlılık: Almanya'da Birinci Kuşak Türk Göçmenler. *Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 8 (37), 595-612.
- Krienert, J. L. Walsh, J.A. (2010). Eldercide: A Gendered Examination of Elderly Homicide in the United States, 2000-2005, *Homicide Studies*, 14 (1), 52-71. DOI:10.1177/1088767909352736
- Lök, N. (2015). Türkiye' de Yaşlı İstismarı ve İhmali: Sistemik Derleme. *Psikiyatride Güncel Yaklaşımlar*, 7(2), 149-156. DOI: 10.5455/cap.20140714124315
- Newman, D.J., Newman, E.S. (1982). Senior Citizen Crime , *Justice Reporter* , 2 (5), abstract, NCJ 086724.
- Oral, G. (1999). Adli Psikiyatri. İçinde: Z.Sosyal, C. Çakalır, (Ed.), Adli Tıp Cilt III, İstanbul: İ.Ü.

- Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Yayınları, 1377-1572.
- Parlar Kılıç, S., Karadağ, G., Kolçak, H.S., Korhan, E.A. (2014). Investigation of the Old Age Perceptions with the Loneliness and Depression Levels of the Elderly Living at Home, *Turkish Journal of Geriatrics*, 17 (1) 70-76.
- Reutens, S., Nielssen, O., Large, M. (2015). Homicides by older offenders in New South Wales between 1993 and 2010. *Australasian Psychiatry*, 23 (5), 493-495, DOI:10.1177/1039856215579525
- Riedel, M. (2013). Special Issue on Elderly Homicide: An Introduction, *Homicide Studies*, 17 (2), 123-133. DOI: 10.1177/1088767913480863
- Sokullu-Akinci, F. (2008). Viktimoloji (Mağdurbilim). İstanbul: Beta Basım Yayımları A.Ş.
- Yıldız, M. (2012). Bağlanma Kuramı Açısından Yaşlılık Dönemine Genel Bir Bakış. *Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 36(1), 1-30.

Yazarın Notu

Tarama sürecindeki katkılarından dolayı Veli Çelebi'ye teşekkürler. Bu çalışma 2. Uluslararası Farklı Şiddet Boyutları ve Toplumsal Algı Kongresinde Sözel bildiri olarak sunulmuş ve özeti kitapçıkta yer almıştır.